
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 15.4

25. zasedání zastupitelstva konané dne 11. 12. 2023

Věc:
Dopravní společnost Ústeckého kraje, příspěvková organizace – návratná finanční výpomoc

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Žádost Dopravní společnosti Ústeckého kraje, p.o. o poskytnutí návratné finanční výpomoci či jiného nástroje 
na financování DPH ze dne 20. 9. 2023

Nárok na rozpočet:
Finanční prostředky ve výši 21.900 tis. Kč

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 8. 11. 2023 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 053/83R/2023

Přílohy: 

15.4-1 Název: bod 15.4 priloha 1.pdf Žádost o návratnou finanční 
výpomoc U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) bere na vědomí

žádost Dopravní společnosti Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, o poskytnutí návratné finanční 
výpomoci či jiného nástroje na financování DPH ze dne 20. 9. 2023.

B) rozhoduje

dle ustanovení § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů a § 34 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí návratné finanční výpomoci pro Dopravní společnost Ústeckého kraje, 
příspěvkovou organizaci, IČ: 06231292, ve výši 21.900.000 Kč
za účelem úhrady DPH při pořízení 20 ks autobusů délky 13 m, s termínem vrácení poskytnuté návratné 
finanční výpomoci neprodleně po vrácení přeplatku od správce daně, nejpozději do 31. 3. 2024.



Důvodová zpráva:
Dopravní společnosti Ústeckého kraje, p.o. byl dne 14. 12. 2022 usnesením Rady Ústeckého kraje č. 
70/60R/2022 schválen účelový investiční příspěvek na pořízení 20 ks autobusů délky 13 m na obsluhu 
střediska Šluknovsko ve výši 106.000 tis. Kč. Vybraný dodavatel autobusů je dle uzavřených smluv dodá 
nejpozději v polovině ledna 2024, ale organizaci bylo přislíbeno jejich dodání již v listopadu roku 2023 za 
celkovou pořizovací hodnotu 104 245 tis. Kč bez DPH.

Organizace je plátcem DPH a zároveň uplatňuje odpočet, tudíž faktury za autobusy musí zaplatit v měsíci 
prosinci 2023 i s DPH, která následně bude příslušným správcem daně navrácena koncem měsíce ledna 
2024. Jelikož platba DPH představuje pro organizaci částku, která by způsobila její platební neschopnost, 
požádala organizace zřizovatele o návratnou finanční výpomoc či poskytnutí prostředků z jiného možného 
zdroje. Jedná se o poskytnutí částky ve výši 21.900 tis. Kč začátkem měsíce prosince roku 2023 na úhradu 
celkové hodnoty faktur, přičemž organizace předpokládá vrácení přeplatku zřizovateli neprodleně po jeho 
obdržení od správce daně. V případě, že by se doba dodání autobusů prodloužila, došlo by i k prodloužení
doby pro navrácení vypůjčené částky, nejpozději však do konce měsíce března 2024 při dodržení sjednaných 
podmínek smlouvy.

Odbor DS doporučuje návratnou finanční výpomoc příspěvkové organizaci poskytnout.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Jindřich Franěk,
vedoucí odboru DS JUDr. Marek Hrabáč

Schvalovací cesta:

1 Ing. Jindřich Franěk (vedoucí odboru)   Ing. Jindřich Franěk 27. 11. 
2023

2 JUDr. Marek Hrabáč   JUDr. Marek Hrabáč 
27.11.2023

Podpis zpracovatele:  Ing. Petra Ježková


